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18 сентября 2020 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта  интересов Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области (далее – Комиссия).
 Повестка дня заседания Комиссии включала рассмотрение уведомлений  работников Отделения ПФР по Кировской области и территориальных органов ПФР по  вопросу  возникновения конфликта интересов и личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей:
1. Уведомление работника УПФР в Советском районе Кировской области (межрайонного)  о возникновении личной заинтересованности в связи с подачей родственниками заявлений на единовременную выплату средств пенсионных накоплений.
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение: 
Признать, что при исполнении должностных обязанностей работником  УПФР в Советском районе Кировской области (межрайонного) в настоящее время конфликт интересов отсутствует.

2. Уведомление руководителя  УПФР в Слободском районе Кировской области (межрайонного) о возникновении личной заинтересованности в связи с тем, что  ее близкий родственник регистрирует брак с работником УПФР в Слободском районе Кировской области (межрайонного).
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение: 
Признать что, при исполнении должностных обязанностей руководителем  УПФР в Слободском районе Кировской области (межрайонного) в настоящее время конфликт интересов отсутствует. Рекомендовать руководителю УПФР принять меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов в дальнейшем.
3. Уведомление работника ОПФР по Кировской области по возникновению конфликта интересов, связанного с осуществлением ею преподавательской деятельности.
По итогам заседания Комиссии принято следующее решение: 
Признать, что при исполнении должностных обязанностей работником  Отделения ПФР конфликт интересов, связанный с осуществлением преподавательской деятельности, в настоящее время отсутствует.
